Aviso

Conselho Geral

Eleição do(a) Diretor(a)

De acordo com o disposto nos artigos 21º e 22º do Decreto-Lei

nº75/2008 de 22 de abril, com a redação dada pelo Decreto-Lei nº 137/2012 de

2 de julho, torna-se público que se encontra aberto pelo prazo de 10 (dez) dias

úteis a contar do dia útil seguinte ao da publicação do aviso nº6967/2025/2

publicado no Diário da República, 2ª série, nº 52 de 14/03/2025, o

procedimento concursal prévio à eleição do(a) Diretor(a) do Agrupamento de

Escolas de Fornos de Algodres.

Este aviso encontra-se afixado no átrio da Escola Básica e Secundária

de Fornos de Algodres, bem como na página eletrónica do Agrupamento

(www.ae-fa.pt), onde também se encontra disponível o Regulamento do

Procedimento Concursal prévio à eleição do(a) Diretor(a), o requerimento de

admissão de candidatura ao mesmo e o modelo de declaração de autorização

de tratamento de dados.

                               Fornos de Algodres, 14 de março de 2025

O Presidente do Conselho Geral

José Carlos de Carvalho Batista

http://www.ae-fa.pt/